1                アコム株式会社

2021 年５月 20日

各   位

会 社 名：ア コ ム 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長兼会長 木下 盛好

（コード番号：8572 東証第一部）

問合せ先：広 報 ･Ｉ Ｒ 室 長 岡本 貴史

電話番号：０３ -５５３３ -０８６１

人事異動に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり人事異動を行うことを決議しま

したので、お知らせします。

なお、取締役および監査等委員である取締役の選任、役付取締役の選定につきましては、2021年６

月 23 日開催予定の第 44 回定時株主総会および総会終了後の取締役会において、正式に決定する予定

です。

代表取締役の異動につきましては、本日付の「代表取締役の異動に関するお知らせ」で別途開示し

ております。

記

１．取締役

（１）取締役の異動                        （2021 年６月 23日付）

新 役 位 氏  名 現 役 位

・専務取締役、専務執行役員 内田
う ち だ

 智
とも

視
み

 ・常務取締役、常務執行役員

・専務取締役、専務執行役員 桐渕
きりぶち

 高
たか

志
し

 ・常務取締役、常務執行役員

（２）取締役の選任                        （2021 年６月 23日付）

新 役 位 氏  名 現 役 位

・取締役 大澤
おおさわ

 正
まさ

和
かず

 ―

 ※取締役の大澤 正和氏は、株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ 執行役常務 デジタル

サービス事業本部長、株式会社三菱 UFJ 銀行 取締役常務執行役員 デジタルサービス部門長を

現任しております。

（３）取締役の退任            （2021 年６月 23日付）

氏  名 現 役 位

堀
ほり

 直
なお

樹
き

 ・取締役

   2                アコム株式会社

２．監査等委員である取締役

（１）監査等委員である取締役の選任                 （2021年６月 23日付）

新 役 位 氏  名 現 役 位

・取締役 監査等委員（社外） 秋山
あきやま

 卓
たく

司
じ

 ―

※取締役監査等委員の秋山 卓司氏は、公認会計士秋山卓司事務所 代表、アステナホールディン

グス株式会社 監査役(社外)を現任しております。

（２）監査等委員である取締役の退任    （2021 年６月 23日付）

氏  名 現 役 位

伊藤
い と う

 達
たつ

哉
や

 ・取締役 監査等委員（社外）

３．役付執行役員

（１）役付執行役員の選任                      （2021年６月 23日付）

新 役 位 氏  名 現 役 位

・常務執行役員 吉羽
よ し ば

 優
まさ

志
し

 ・執行役員

・常務執行役員 木下
きのした

 裕
ゆう

司
じ

 ・執行役員

・常務執行役員 鍋岡
なべおか

 正
まさ

俊
とし

 ・執行役員

 （２）役付執行役員の退任         （2021 年６月 23日付）

氏  名 現 役 位

近藤
こんどう

 誠
まこと

 ・常務執行役員

嘉村
か む ら

 康
やす

裕
ひろ

 ・常務執行役員

４．役付執行役員の委嘱･担当部室の変更（下線    が変更部分）        （2021 年６月 23 日付）

新委嘱･担当部室 氏  名 現委嘱･担当部室

・全業務執行統括

社長執行役員

木下
きのした

 政
まさ

孝
たか

・経営企画部、人事部担当

・審査本部長

・総務部、審査第一部、審査第二

部、審査コンプライアンス推進室

担当

専務執行役員

内田
う ち だ

 智
とも

視
み

・審査本部長

・総務部、業務統括部、審査第一

部、審査第二部、審査コンプラ

イアンス推進室担当

   3                アコム株式会社

・システム本部長

・経営企画部、システム開発部、

システム運用部、システム企画

室、システム管理室担当

専務執行役員

桐渕
きりぶち

 高
たか

志
し

・システム本部長

・システム開発部、システム運用部、

システム企画室、システム管理室

担当

・経営企画部副担当

・海外事業統括部担当

・コンプライアンス統括部副担当

常務執行役員

黒田
く ろ だ

 大
まさる

・海外事業統括部担当

・人事部、業務統括部担当

常務執行役員

吉羽
よ し ば

 優
まさ

志
し

・業務統括部長

・営業本部長

・営業企画部、営業推進部、東日

本営業部、西日本営業部、営業

コンプライアンス推進室担当

常務執行役員

木下
きのした

 裕
ゆう

司
じ

・営業推進部長

・リスク統括部担当

・リスク統括部長

常務執行役員

鍋岡
なべおか

 正
まさ

俊
とし

・リスク統括部長

５．執行役員の退任             （2021 年５月 31日付）

氏  名 現 役 位

土井
ど い

 保
やす

英
ひで

 ・執行役員

６．部室長の異動                                            （2021年６月１日付）

新 職 位 氏  名 現 職 位

・審査第二部長 上原
うえはら

 慎市
しんいち

 ・審査第二部 担当部長

                                       （2021年６月 23日付）

新 職 位 氏  名 現 職 位

・業務統括部長 森本
もりもと

 治
おさむ

 ・経営企画部 担当部長

・営業推進部長 髙橋
たかはし

 航平
こうへい

 ・営業推進部 担当部長

７．参考資料

・「取締役（監査等委員であるものを除く）の執行役員兼務等一覧表」「執行役員の委嘱・担当

部室等一覧表」                             ･･･ 「別紙」

以 上

アコム株式会社

取締役（監査等委員であるものを除く）の執行役員兼務等一覧表

(2021年６月 23日付)

役   位 氏    名 執行役員の兼務等

代表取締役会長 木下  盛好 ・経営全般総覧

代表取締役副会長 成瀬  浩史

・経営全般総覧補佐

・リスク委員会委員長

・コンプライアンス統括部、監査部担当

代表取締役社長 木下  政孝
・指名・報酬委員会委員長

・社長執行役員

専務取締役 内田  智視 ・専務執行役員

専務取締役 桐渕  高志 ・専務執行役員

取締役 大澤  正和

執行役員の委嘱・担当部室等一覧表

(2021年６月 23日付)

役   位 氏    名 委嘱・担当部室等

社長執行役員 木下  政孝 ・全業務執行統括

専務執行役員 内田  智視

・審査本部長

・総務部、審査第一部、審査第二部、審査コンプラ

イアンス推進室担当

専務執行役員 桐渕  高志

・システム本部長

・経営企画部、システム開発部、システム運用部、

システム企画室、システム管理室担当

常務執行役員 黒田   大
・海外事業統括部担当

・コンプライアンス統括部副担当

常務執行役員 小野寺 道人 ・保証事業部担当

常務執行役員 鹿野谷 智雄
・財務情報開示委員会委員長

・財務第一部、財務第二部、広報・ＣＳＲ部担当

常務執行役員 吉羽  優志 ・人事部、業務統括部担当

常務執行役員 木下  裕司

・営業本部長

・営業企画部、営業推進部、東日本営業部、西日本

営業部、営業コンプライアンス推進室担当

常務執行役員 鍋岡  正俊
・リスク統括部担当

・リスク統括部長

執行役員 曽根  雅行 ・西日本営業部長

執行役員 清岡  哲弘 ・審査本部付（特命担当）

執行役員 柴田  秀彦 ・東日本営業部長

執行役員 町田  雅彦 ・監査部長

執行役員 横濵   等 ・保証事業部付（特命担当）

執行役員 野田  剛男 ・海外事業統括部付（特命担当）

（別紙）

	02.本文_「人事異動に関するお知らせ」_期限20990815.
	02.【日本語】2021.05.20 別紙_期限20990815